2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2021                                                                                                          № 43
пгт Суна

О внесении изменений в постановление администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
 от 28.12.2020 № 113

    В целях  приведения нормативно-правового акта в  соответствие с  действующим  законодательством администрация  Сунского  городского поселения Сунского района Кировской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Внести в  постановление  администрации  Сунского городского поселения Сунского района Кировской области от 28.12.2020 № 113  «Об утверждении положения о порядке оформления права муниципальной собственности на выморочное имущество» следующие изменения:
 Пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Положение распространяется на находящиеся в пределах муниципального образования Сунское городское поселение жилые помещения, земельные участки, а также расположенные на них здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества (доли в них), переходящие по праву наследования в собственность муниципального образования Сунское городское поселение (далее - выморочное имущество).»
Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«К выморочному имуществу, переходящему по праву наследования в собственность муниципального образования Сунское городское поселение по закону, относятся жилые помещения, земельные участки, а также расположенные на них здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества (доли в них), принадлежащие гражданам на праве собственности и освобождающиеся после их смерти при отсутствии у умершего гражданина наследников по закону и по завещанию, либо никто из наследников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования, либо никто из наследников не принял наследства или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника, либо все наследники лишены наследодателем наследства, а также если имущество завещано муниципальному образованию Сунское городское поселение или передано в собственность муниципального образования Сунское городское поселение по решению или приговору суда.
При наследовании выморочного имущества отказ от наследства не допускается (статья 1157 ГК РФ).»
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава администрации
Сунского городского поселения
Сунского района Кировской области                                             С.А. Маишев